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(ii) in Condition No. 102, after item (iv), the following provisos and Explanation shall be inserted, namely: - 

„Provided that goods may, instead of being re-exported out of India in terms of condition at (iii) above, be 

given on lease under a transaction covered by item 1(b) or 5 (f) of Schedule II of the Central Goods and 

Service Tax Act 2017, by lessor to another lessee in India, in which case, - 

(a) the original lessee shall give an intimation to the commissioner of customs and get his bond discharged; 

(b) the new lessee shall, by execution of bond, in such form and for such sum, as may be specified by the 

Commissioner of Customs, bind himself to comply with the conditions herein, as if he were the importer of 

the goods. 

Provided further that in case of goods supplied by an SEZ unit to DTA under a transaction covered by item 

1(b) or 5(f) of Schedule II of the Central Goods and Services Tax Act, 2017, where SEZ unit is liable to pay 

integrated tax on such transaction under the Integrated Goods and Services Tax Act, 2017, the lessee shall 

bind himself only with conditions (ii), (iii) and (iv) above. 

Explanation. - In case of goods supplied by an SEZ unit (lessor) to DTA under a transaction covered by 

item 1(b) or 5(f) of Schedule II of the Central Goods and Services Act, 2017, - 

(a) the “Commissioner of Customs” or the “Commissioner of Customs of the port of importation”, wherever 

they appear, shall mean “the Specified Officer” as defined in Special Economic Zone Rules, 2006; 

 (b) “Re-export” in item (iii) shall mean returning the goods to the lessor.‟. 

2. This notification shall come into force on the 1
st
 day of October, 2021. 

[F. No. 190354/206/2021-TRU] 

RAJEEV RANJAN, Under Secy. 

 

Note: The principal notification No.50/2017-Customs, dated the 30
th
 day of June, 2017 was published in the 

Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R. 785(E), dated 

the 30
th
 day of June, 2017, and last amended vide notification No. 44/2021-Customs, dated the  

17
th
 day of September, 2021 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3,  

Sub-section (i), vide number G.S.R. 640(E)., dated the 17
th
 day of September, 2021. 

 

ऄधधसचूना‍ 

नइ‍ददल्‍ली, 30 धसतम्‍बर, 2021 

स.ं‍47/2021-सीमा‍कलु्क 

सा.का.धन. 709(ऄ).—सीमा‍कुल्क‍ऄधधधनयम, 1962‍(1962‍का‍52)‍की‍धारा‍25‍की‍ईप-धारा‍(1)‍और‍सीमा‍

कुल्क‍ट ररफ‍ऄधधधनयम, 1975‍(1975‍का‍51)‍(एतधश्मन‍पश्‍चात‍धजसे‍ईक्‍त‍सीमा‍कलु्‍क‍ट ररफ‍ऄधधधनयम‍से‍संदर्थभत‍

दकया‍गया‍ह ),‍की‍धारा‍3‍की‍ईप-धारा‍(12)‍के‍तहत‍प्रदत्‍त‍कधतियय ‍का‍प्रयगग‍करते‍ुए‍केन्‍द‍र‍सरकार,‍आस‍बात‍से‍संतुो‍

हगते‍ ुए‍ दक‍ ऐसा‍ करना‍जनधहत‍में‍अवश्यक‍ ह ,‍ एतद्‍ द्वारा,‍ नीचे‍ दी‍ गइ‍ सारणी‍ के‍ कॉलम‍ (2)‍ में‍ धवधनर्ददष्‍ट‍भारत‍

सरकार,‍ धवत्‍त‍ मंत्रालय‍ (राज्‍‍व‍ धवभाग)‍ की‍ धनम्‍नधलधखत‍ऄधधसूचनाओं‍ में‍ ईक्‍त‍ सारणी‍ के‍ कॉलम‍ (3)‍ की‍ तत्‍संबंधी‍

प्रधवधो‍में‍धवधनर्ददष्‍ट‍सीमा‍तक‍संकगधन‍करती‍ह ;‍यथा:‍- 

क्र.स.ं ऄधधसचूना‍का‍नाम‍तथा‍तारीख‍ सकंगधन 

(1) (2) (3) 

1 ऄधधसूचना‍ सं्‍‍या‍ 90/2009-

सीमाकुल्‍क,‍ ददनांक‍ 7‍ धसतम्‍बर,‍

2009‍ 

[सा.का.धन.‍ 644‍ (ऄ),‍ ददनाकं‍ 7‍

धसतम्‍बर,‍2009] 

ईक्‍त‍ऄधधसूचना‍में, - 

(i) कब्‍द,‍ऄंक‍और‍कगष्‍ठक‍ “सीमाकुल्‍क‍ऄधधधनयम,‍ 1962‍ (1962‍

का‍52)‍की‍धारा‍25‍की‍ईप-धारा‍(1)”, ‍के‍पश्‍चात,‍कब्‍द‍ऄंक‍

और‍कगष्‍ठक, “और‍सीमा‍कलु्‍क‍ट ररफ‍ऄधधधनयम, 1975‍(1975‍

का‍51)‍की‍धारा‍3‍की‍ईप-धारा‍(12)” कग‍ऄंत:्‍‍थाधपत‍दकया‍

जाएगा;‍ 
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(ii) कब्‍द‍और‍ऄंक‍“ईक्‍त‍सीमाकुल्‍क‍ट ररफ‍ऄधधधनयम‍की‍धारा‍3‍के‍

ऄंतगयत‍ईस‍पर‍लगाए‍जान‍ेवाल‍ेसंपूणय‍ऄधतररक्‍त‍कलु्‍क‍से”,  के‍

्‍‍थान‍ पर‍ कब्‍द,‍ ऄंक‍ और‍ कगष्‍ठक, “ईक्‍त‍ सीमाकुल्‍क‍ ट ररफ‍

ऄधधधनयम‍ की‍ धारा‍ 3‍ की‍ ईप-धारा‍ (7)‍ के‍ ऄतंगयत‍ ईस‍ पर‍

लगाए‍जाने‍वाल‍े संपूणय‍एकीकृत‍कर‍से” कग‍प्रधत्‍‍थाधपत‍दकया‍

जाएगा‍। 

2 ऄधधसूचना‍ सं्‍‍या‍ 60/2011-

सीमाकुल्‍क,‍ ददनांक‍ 14‍ जुलाइ,‍

2011‍ 

[सा.का.धन.‍ 536‍ (ऄ),‍ ददनांक‍ 14‍

जुलाइ,‍2011] 

 

ईक्‍त‍ऄधधसूचना‍में, - 

(i) कब्‍द,‍ऄंक‍और‍कगष्‍ठक‍ “सीमाकुल्‍क‍ऄधधधनयम,‍ 1962‍ (1962‍

का‍52)‍की‍धारा‍25‍की‍ईप-धारा‍(1)”, ‍के‍पश्‍चात,‍कब्‍द‍ऄंक‍

और‍कगष्‍ठक, “और‍सीमा‍कुल्‍क‍ट ररफ‍ऄधधधनयम, 1975‍(1975‍

का‍51) की‍धारा‍3‍की‍ईप-धारा‍(12)” कग‍ऄंत:्‍‍थाधपत‍दकया‍‍‍

जाएगा; 

(ii) कब्‍द,‍ ऄंक‍ और‍ कगष्‍ठक‍ “सीमाकुल्‍क‍ ट ररफ‍ ऄधधधनयम, 1975‍

(1975‍का‍51)‍की‍प्रथम‍ऄनुसूची‍के‍ऄंतगयत‍ईस‍पर‍लगाए‍जान‍े

वाले‍ संपूणय‍सीमाकुल्‍क‍ से”,  के‍पश्‍चात‍कब्‍द,‍ऄंक‍और‍कगष्‍ठक, 

“और‍ईक्‍त‍सीमाकुल्‍क‍ट ररफ‍ऄधधधनयम‍की‍धारा‍3‍की‍ईप-धारा‍

(7)‍ के‍ऄंतगयत‍ईस‍पर‍लगाए‍जाने‍वाले‍ संपूणय‍एकीकृत‍कर‍से” 

कग‍ऄंत:्‍‍थाधपत‍दकया‍जाएगा‍। 

[फा.‍सं.‍190354/206/2021-टीअरय]ू 

राजीव‍रंजन, ऄवर‍सधचव 

नगट‍ :‍ ‍ प्रधान‍ ऄधधसूचना‍ सं्‍‍या‍ 60/2011-सीमाकुल्‍क,‍ ददनांक‍ 14‍ जुलाइ,‍ 2011‍ कग‍ सा.का.धन.‍ 536‍ (ऄ),‍ ददनांक‍ 

14‍जुलाइ,‍2011 के‍तहत‍भारत‍के‍राजपत्र, ऄसाधारण,‍के‍भाग‍II, खंड‍3, ईपखंड‍(i)‍में‍प्रकाधकत‍दकया‍गया‍

था‍ और‍ आसमें‍ ऄंधतम‍ बार‍ ऄधधसूचना‍ सं्‍‍या‍ ‍ 73/2017-सीमाकुल्‍क, ददनांक‍ 18‍ ऄग्‍‍त,‍ 2017,‍ धजसे‍ 

सा.का.धन.‍ 1030(ऄ), ददनांक‍18‍ऄग्‍‍त,‍ 2017‍ के‍तहत‍भारत‍ के‍ राजपत्र, ऄसाधारण, के‍भाग‍ II, खंड‍3, 

ईपखंड (i)‍में‍प्रकाधकत‍दकया‍गया‍था,‍के‍द्वारा‍संकगधन‍दकया‍गया‍था।‍ 

 

NOTIFICATION  

New Delhi, the 30th September, 2021 

No. 47/2021-Customs 

G.S.R. 709(E).—In  exercise  of  the  powers  conferred  by  sub-section  (1)  of  section  25  of  

the Customs Act, 1962 (52 of 1962) and sub-section (12) of section 3 of Customs Tariff Act, 1975 (51 of 

1975) (hereinafter referred to as the Customs Tariff Act), the Central Government, on being satisfied that it 

is necessary in the public interest so to do, hereby amends  the  following  notifications  of  the  

Government  of  India  in  the Ministry of  Finance  (Department  of  Revenue) specified  in  column  (2)  of  

the  Table  below,  to  the extent specified in the corresponding entries in column (3) of the said Table, 

namely:- 

TABLE 

S. No. Notification Name and Date Amendments 

(1) (2) (3) 

1. Notification No. 90/2009-Customs, 

dated the 7
th
 September, 2009 

[G.S.R. 644(E), dated the 7
th
 September, 

2009] 

In the said notification, - 

(i) after the words, brackets and figures “sub-

section (1) of section 25 of the Customs Act, 

1962 (52 of 1962)”, the words, brackets and 

figures, “and sub-section (12) of section 3 of 
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Customs Tariff Act, 1975 (51 of 1975)” shall 

be inserted; 

(ii) for the words and figures “from the whole of 

the additional duties leviable thereon under 

section 3 of the said Customs Tariff Act”,  

the words, brackets and figures, “from the 

whole of the integrated tax leviable thereon 

under sub-section (7) of section 3 of the said 

Customs Tariff Act” shall be substituted. 

2. Notification No. 60/2011-Customs, 

dated the 14
th
 July, 2011 

[G.S.R. 536(E), dated the 14
th
 July, 

2011] 

In the said notification, - 

(i) after the words, brackets and figures “sub-

section (1) of section 25 of the Customs Act, 

1962 (52 of 1962)”, the words, brackets and 

figures “and sub-section (12) of section 3 of 

Customs Tariff Act, 1975 (51 of 1975)” shall 

be inserted; 

(ii) after the words,  figures and brackets “from 

the whole of the duty of customs leviable 

thereon under the First Schedule to the 

Customs Tariff Act, 1975 (51 of 1975)”, the 

words, brackets and figures “and from the 

whole of the integrated tax leviable thereon 

under sub-section (7) of section 3 of the said 

Customs Tariff Act” shall be inserted. 

 

[F. No. 190354/206/2021-TRU] 

RAJEEV RANJAN, Under Secy. 

 

Note: - The principal notification No. 60/2011-Customs, dated the 14
th
 July, 2011 was published in the 

Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R. 536(E), 

dated the 14
th
 July, 2011 and last amended, vide notification No. 73/2017-Customs, dated the  

18
th
 August, 2017 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section 

(i), vide number G.S.R. 1030(E), dated the 18
th
 August, 2017. 

 

ऄधधसचूना‍ 

नइ‍ददल्ली, 30‍धसतम्बर, 2021 

स.ं 1/2021-प्रधतपरू्थत‍ईपकर‍(दर) 

सा.का.धन. 710(ऄ).—माल‍एवं‍सेवाकर‍(राज्य ‍कग‍प्रधतपूर्थत)‍ऄधधधनयम, 2017 (2017 का‍15) की‍धारा‍8 

की‍ईपधारा‍(2) के‍तहत‍प्रदत्त‍कधतियय ‍का‍प्रयगग‍करते‍ुए‍केन्‍दर‍सरकार, पररषद‍्की‍धसफाररक ‍के‍अधार‍पर, एतद्‍द्वारा‍

भारत‍सरकार, धवत्त‍मंत्रालय‍ (राज्‍व‍ धवभाग)‍की‍ऄधधसूचना‍ सं्‍या 1/2017-प्रधतपूर्थत‍ईपकर‍ (दर)‍ ददनांक‍28 जून, 

2017, धजसे‍सा.का.धन.‍720(ऄ),‍ददनांक‍28 जून, 2017, के‍तहत‍भारत‍के‍राजपत्र, ऄसाधारण, के‍भाग‍II, खण्ड‍3, 

ईप-खण्ड‍(i) में‍प्रकाधकत‍दकया‍था, में‍और‍अग‍ेधनम्नधलधखत‍संकगधन‍करती‍ह , यथा:‍- 

ईक्‍त‍ऄधधसूचना‍में,‍ऄनुसूची‍में, क्रमांक‍4क‍और‍ईससे‍संबंधधत‍प्रधवधोय ‍के‍पश्‍चात, धनम्‍नधलधखत‍क्रमांक‍और‍

प्रधवधोयां‍ऄंत:्‍‍थाधपत‍की‍जाएगंी, यथा: - 

 


